[image: image1.wmf]

Муниципальное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа с. Благодатное
Хвалынского района Саратовской области
Приказ ( о/д)
   31.08. 2010г.                                                                                                          № 110

  «О режиме работы школы

на 2010 / 2011 учебный год»
с. Благодатное

               Для четкой организации труда учителей,  учащихся и работников, воспитанников структурного подразделения «Детский сад», в соответстьвиис законом РФ « Об образовании», Гражданским Кодексом РФ, Типовым положением об образовательном учреждении, Санитарно – гигиеническими правилами и нормативами « Гигиенические требования к условиям обучения в образовательных учреждениях СанПиН 2.4.2. 1178-02, Законом Саратовской области « Об образовании»

                                                              ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующий режим работы школы :

1.1.Учебный день начинать с зарядки  дежурного класса в  8. 45.

	1 класс
	Начальная

 школа
	Основная

 школа

	Начало занятий
	9.00
	9.00
	9.00

	Продолжительность учебной недели (дней)
	5
	6
	6

	Продолжительность уроков ( мин)
	35
	45
	45

	Продолжительность перерывов:

- минимальная

- максимальная
	15

20
	10

20
	10

20

	Динамическая пауза
	40
	40
	40

Расписание звонко

	№

	1 класс
	перемена
	2 – 4 классы
	перемена
	5 – 9 классы
	перемена

	1
	Утренняя

зарядка
	8.45-8.55

	8.45-8.55

	8.45-8.55

	2
	1 урок

	9.00-9.35
	15 мин.
	9.00-9.45
	10 мин.
	9.00-9.45
	10 мин.

	3
	2 урок

	9.50-10.25
	20 мин
	9.55-10.40
	10 мин.
	9.55-10.40
	10 мин.

	4
	3 урок
	10.45-11.20
	40мин
	10.50 - 11.35

	10 мин

	10.50 - 11.35

	10 мин.

	5
	4 урок

	12.00-12.35

	11.45 -12.30
	20 мин
	11.45 -12.30
	20 мин

	6
	5 урок

	12.50-13.35
	5 мин
	12.50-13.35
	5 мин

	7
	6 урок

	13.40-14.25

	13.40-14.25

	8
	Час

здоровья

	12.35-13.35

	14.25-15.25

	14.25-15.25

	10
	Кружки

	14.30-17.00

2. По окончании урока учитель и ученики выходят из кабинета.

3. Классные руководители и учителя во время перемен дежурят по этажам и обеспечивают дисциплину воспитанников, а также несут ответственность за поведение детей на всех переменах.

4. Определить посты учеников дежурного класса по школе:

      1 этаж у входной двери, по лестницам между всеми этажами и рекреациях 2,3 этажей.

      Вменить в обязанность дежурных классов обеспечивать дисциплину учеников, санитарное

      состояние, сохранность школьного имущества.

4.1. Ответственность за санитарное состояние и сохранность школьного имущества возложить

       на дежурный класс и дежурных учителей.

5. Отчеты по  дежурству заслушивать еженедельно по вторникам на общешкольной линейки

      после  2-ого урока в 10.40.

6. Производить ежедневно уборку кабинетов , закрепленных за классами.

7.  Генеральную уборку проводить по окончанию каждой четверти.

8. Время начала работы каждого учителя – за 15 минут до начала своего первого урока.

9. Дежурство учителей начинается за 30 минут до начала учебных занятий и заканчивается через 20 минут после окончания последнего урока.

10. Установить триместровый режим работы школы и функционирования:

1 ТРИМЕСТР – с 01.09.10 по 09.10.10 ( 5 учебных недель)
с 11 октября по 16 октября каникулы
с 18.10.10 по 20.11.10 ( 5 учебных недель)

Подведение итогов 1 триместра в 3-9 классах
с 21 ноября по 27 ноября каникулы

2 ТРИМЕСТР – с 29.11.10 по 31.12.10 ( 5 учебных недель)
с 01 января  по 07 января каникулы
с 08.01.11 по 19.02.11 ( 6 учебных недель)
Подведение итогов 2 триместра в 2-9 классах

с 21.февраля по 26 февраля каникулы

3 ТРИМЕСТР- с  28.02.11 по 09.04.11 ( 6 учебных недель)

с 14.03.11 по 19.03.11 дополнительные каникулы в 1 классе
с 11.04.11 по 16.04.11 каникулы

с 18.04.11 по 30.05.11 ( 6  учебных недель)

Подведение итогов 3 триместра и учебного года.
11. Внесение изменений в классные журналы ( зачисление и выбытие учеников) вносит только классный руководитель по указанию директора. Исправление оценок в классном журнале допускается по заявлению учителя и разрешению директора.

12. Категорически запрещается отпускать учеников с уроков на различные мероприятия ( репетиции, соревнования) без разрешения администрации школы.

13. Работа спортивных секций, кружков, допускается только по расписанию, утвержденному директором школы.

14. Проведение внеклассных мероприятий проводится по плану, утвержденному директором.

15. В каждом учебном кабинете закрепить за учениками постоянное рабочее место с целью их материальной ответственности за сохранность мебели.

16. За сохранность учебного кабинета и имеющегося в нем имущества несет полную материальную ответственность учитель заведующий кабинетом или учитель работающий в этом помещении.

17.  Курение учителей и учащихся на территории школы категорически запрещается.
18. Ведение дневников считать обязательным для каждого ученика, начиная со 2 класса.
19. Определить время завтраков детей в 9.45, обед- в 12.30.
20. Воспитатели ГПД накрывают столы, присутствуют при приеме пищи детьми и обеспечивают порядок.
21. Не допускаются на уроки посторонние лица, только с разрешения директора.
22. Запрещается производить замену уроков по договоренности между учителями без разрешения администрации школы.
23. Выход на работу учителя, воспитателя или любого сотрудника после болезни возможен только по предъявлению директору больничного листа.
24. Разрешается проведение экскурсий, походов, выездов с детьми в кино, театры и т.п., только после издания соответствующего приказа директора школы.
25. Возложить ответственность на учителей, классных руководителей, воспитателей ГПД и дошкольных групп за охрану и здоровье детей во время их пребывания в зданиях школы, на его территории во время прогулок, экскурсий, при проведении внеклассных мероприятий.
26. Запретить на территории школы любые торговые операции.
27. Установить следующий режим работы структурного подразделения «Детскийсад»
	Название мероприятия
	Время проведения

	Прием детей. Осмотр. Утренняя гимнастика
	7.30-8.55

	Подготовка к завтраку. Завтрак.
	8.55-9.25

	Подготовка к занятиям. Занятие.
	9.25 -10.20

	Подготовка к прогулке. Прогулка.
	10.20-12.05

	Возвращение с прогулки.
	12.05-12.10

	Подготовка к обеду. Обед.
	12.10.-12.35

	Подготовка ко сну. Сон.
	12.35-15.00

	Постепенный подъем.
	15.00-15.25

	Подготовка к полднику. Полдник.
	15.25 – 15.40

	Вечерняя прогулка. Игры. Уход домой.
	15.40 – 17.30

Директор школы:                                                                  Н.Н. Ермохина

С приказом ознакомлены: